

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Rembang Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.13.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.13.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 2.16.02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
Kegiatan	: 2.16.02.2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0019 Monitoring Informasi Kebijakan, Opini, dan Aspirasi Publik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Rembang, Rembang, Kutoharjo
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 147.500.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase informasi publik yang disajikan badan publik Kabupaten dan OPD Persentase Cakupan Pelayanan Informasi Publik	100 % 100 %	Capaian Program	Persentase informasi publik yang disajikan badan publik Kabupaten dan OPD Persentase Cakupan Pelayanan Informasi Publik	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 210.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 147.500.000,00
Keluaran	: Jumlah rekomendasi komunikasi terhadap isu publik yang berkembang dan usulan agenda komunikasi prioritas Pemerintah Daerah	4 Rekomendasi	Keluaran	: Jumlah rekomendasi komunikasi terhadap isu publik yang berkembang dan usulan agenda komunikasi prioritas Pemerintah Daerah	4 Rekomendasi
Hasil	: Persentase informasi publik yang disajikan badan publik kabupaten dan OPD Persentase informasi publik yang disajikan badan publik kabupaten dan OPD	100 % 100 %	Hasil	: Persentase indikator kinerja yang selaras dengan dokumen perencanaan Persentase informasi publik yang disajikan badan publik kabupaten dan OPD	100 % 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0019 Monitoring Informasi Kebijakan, Opini, dan Aspirasi Publik
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Rembang, Rembang, Kutoharjo
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah rekomendasi komunikasi terhadap isu publik yang berkembang dan usulan agenda komunikasi prioritas Pemerintah Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					210.000.000,00					147.500.000,00	-62.500.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					210.000.000,00					147.500.000,00	-62.500.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					210.000.000,00					147.500.000,00	-62.500.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					11.040.000,00					10.760.000,00	-280.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					11.040.000,00					10.760.000,00	-280.000,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					1.540.000,00					1.260.000,00	-280.000,00
	[#] Monitoring Opini dan Aspirasi Publik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.540.000,00					1.260.000,00	-280.000,00
	[-] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					1.540.000,00					1.260.000,00	-280.000,00
	Bahan Bakar Minyak dan Pelumas Spesifikasi : -	110 Liter	Liter	14.000,00	-	1.540.000,00	90 Liter	Liter	14.000,00	-	1.260.000,00	-280.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					625.700,00					625.700,00	0,00
	[#] Monitoring Opini dan Aspirasi Publik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					625.700,00					625.700,00	0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					625.700,00					625.700,00	0,00
	Amplop Tanggung Linnen Spesifikasi : -	3 Pack	Pack	18.500,00	-	55.500,00	3 Pack	Pack	18.500,00	-	55.500,00	0,00
	Amplop Tanggung Spesifikasi : -	3 Pack	Pack	23.900,00	-	71.700,00	3 Pack	Pack	23.900,00	-	71.700,00	0,00
	Ballpoin Semi Gel Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	23.000,00	-	69.000,00	3 Buah	Buah	23.000,00	-	69.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Binder Clips 25 mm Spesifikasi : -	3 Pack	Pack	24.000,00	-	72.000,00	3 Pack	Pack	24.000,00	-	72.000,00	0,00
	Buku C5 Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	38.500,00	-	115.500,00	3 Buah	Buah	38.500,00	-	115.500,00	0,00
	Isi Stapler Kecil Spesifikasi : -	3 Pack	Pack	33.000,00	-	99.000,00	3 Pack	Pack	33.000,00	-	99.000,00	0,00
	Jepitan Kertas Clip Ukuran Kecil Spesifikasi : -	1 Pack	Pack	16.200,00	-	16.200,00	1 Pack	Pack	16.200,00	-	16.200,00	0,00
	Map Folio Spesifikasi : -	5 Buah	Buah	2.000,00	-	10.000,00	5 Buah	Buah	2.000,00	-	10.000,00	0,00
	Ordner Folio Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	54.400,00	-	108.800,00	2 Buah	Buah	54.400,00	-	108.800,00	0,00
	Snelhecter Transparan Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	4.000,00	-	8.000,00	2 Buah	Buah	4.000,00	-	8.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					155.400,00						0,00
	[#] Monitoring Opini dan Aspirasi Publik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					155.400,00						0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					155.400,00						0,00
	Kertas HVS F4 70 Gr Spesifikasi : -	2 Rim	Rim	77.700,00	-	155.400,00	2 Rim	Rim	77.700,00	-	155.400,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					18.900,00						0,00
	[#] Monitoring Opini dan Aspirasi Publik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.900,00						0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					18.900,00						0,00
	Fotokopi F4 Spesifikasi : -	37 Lembar	Lembar	500,00	-	18.500,00	37 Lembar	Lembar	500,00	-	18.500,00	0,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	400 Rupiah	Rupiah	1,00	-	400,00	400 Rupiah	Rupiah	1,00	-	400,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.200.000,00						0,00
	[#] Monitoring Opini dan Aspirasi Publik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.200.000,00						0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.200.000,00						0,00
	Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	200.000,00	-	600.000,00	3 Buah	Buah	200.000,00	-	600.000,00	0,00
	Tinta Printer Warna Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	200.000,00	-	600.000,00	3 Buah	Buah	200.000,00	-	600.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					7.500.000,00						0,00
	[#] Monitoring Opini dan Aspirasi Publik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.500.000,00						0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					7.500.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa Kudapan (Snack) Spesifikasi : -	150 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	2.250.000,00	150 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	2.250.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa Makan Spesifikasi : -	150 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	5.250.000,00	150 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	5.250.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					192.700.000,00						-60.900.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					192.700.000,00						-60.900.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.700.000,00						-900.000,00
	[#] Monitoring Opini dan Aspirasi Publik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.700.000,00						-900.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					2.700.000,00						-900.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan Spesifikasi : Narasumber/Pembahas	3 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	2.700.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	-900.000,00
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					190.000.000,00						-60.000.000,00
	[#] Monitoring Opini dan Aspirasi Publik Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						130.000.000,00
	[-] Konsolidasi Pengelolaan Aduan Masyarakat					0,00						130.000.000,00
	Jasa Event Organizer (EO) Spesifikasi : -	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket	Paket	130.000.000,00	-	130.000.000,00	130.000.000,00
	[#] Monitoring Opini dan Aspirasi Publik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					190.000.000,00						-190.000.000,00
	[-] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					190.000.000,00						-190.000.000,00
	Jasa Event Organizer Spesifikasi : -	1 Paket	Paket	190.000.000,00	-	190.000.000,00	-	Paket	190.000.000,00	-	0,00	-190.000.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					6.260.000,00						-1.320.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					6.260.000,00						-1.320.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					6.260.000,00						-1.320.000,00
	[#] Monitoring Opini dan Aspirasi Publik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.260.000,00						-1.320.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					6.260.000,00						-1.320.000,00
	Perjalanan Dinas Luar Daerah (Dalam Prov. Jawa Tengah) Tingkat B Gol II & I Spesifikasi : -	5 Orang / Hari	Orang / Hari	300.000,00	-	1.500.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	300.000,00	-	1.200.000,00	-300.000,00

